«منشأ تصوف از کجاست؟»، پژوهش‌های فلسفی، نشریه دانشکده ادبیات و علوم انسانی تبریز، ش ۲۱ و ۲۲. صص ۷۹ - ۷۳.

نفیسی، سعید. ۱۳۴۶. سرچشمه تصوف. تهران: فروغی.

ورمازن، مارتین. ۱۳۹۰. آیین‌میترا. ترجمه بزرگ نادرزاد. چاپ هشتم. تهران: چشمه.

یشتها. ۱۳۷۷. گزارش ابراهیم پورداود. ج اول. تهران: اساطیر.

## References

- Avestā*. (2006/1385SH). Reported by Jalīl DūstXāh. Tehrān: Morvārīd.
- Afrāsyābpūr, Alīakbar. (2010/ 13890SH). "Rīšehā-ye erfānī dar asātīr-e īrān". *Fasl-nāme-ye Taxassosī-ye Erfān*. Year 6. No. 24.
- Azādī-ye deh-abbāsī, Najīmeh. (2015/1394SH). "Ramzgošāei-ye āʾīn-e qorbānī dar ostūreh, erfān va farhang". *Quarterly Journal of Mythomystic Literature*. Year 11. No. 38.
- Bahār, Mehrdād. (2005/1384SH). "Aʾīn-e mehr va varzeš-e bāstānī dar īrān". *Az ostūreh tā tārix*. 4<sup>th</sup> ed. Tehrān: Česmeħ.
- Boyce, Mary. (2011/1390SH). *Aʾīn-e zartošt, kohān rūzgar va qodrat-e māndegāraš (Zoroastrianism its antiquity and constant vigour)*. Tr. by Abolhasan Tahāmī. 4<sup>th</sup> ed. Tehrān: Negāħ.
- Cumont, Franz. (2007/1386SH). *Din-e mehrī*. Tr. by Ahmad Ajūdānī. Tehrān: Sāles.
- Eliade, Mircea. (1985/1372SH). *Resāleh dar tārix-e adiyān (Traited'histoire des religions)*. Tr. by Jalāl Sattārī. Tehrān: Sorūsh.
- (1987/1374SH). *Ostūre, royā, (rāz. Myths, Dreams, Mystries)*. Tr. by Tr. by Royā Monajjem Tehrān: Fekr-e rouz.
- Eqbāl-e Lāhūrī, Mohammad. (2010/1380SH). *Seir-e falsafeħ dar īrān*. Tr. by Amīr Hossein Ariyānpūr. Tehrān: Negāħ.
- Estaxrī, Parvīn. (2002/1381SH). "Mītrāʾīsm". *Nāme-ye Anoman (Anjoman-e āsār va mafāxer-e farhangī)*. No. 7.
- Faranbaq Dādagī (1982/1369SH). *Bondeheš*. Tr. by Mehrdād Bahār. 4<sup>th</sup> ed. Tehrān: Tūs.
- Komeylī, Moxtār & Mansūreh Āriyānfār. (2008/1387SH). "Radd-e pāy-e asātīr dar dāstān-e šīr va gāv az kalīleh va demneh". *Sīstan and Balūčestān University Quarterly Journal of Language and Literature*. Year. 6.
- Laforgue, Reneħ & Reneħ Allendy. (1991/1378SH). "Namādpardāzī". *Ostūreh va ramz: a collention of essays*. Tr. by Jalāl Sattārī. Tehrān: Sorūš.
- Mīnāei, Mohammad. (1945/1324Sh). "Manša'-e tasavvof az kojāst?". *Pāzūhešhā-ye Falsafī, Našrīye-ye Dāneškade-ye Adabiyāt va Olūm-e Ensānī-ye Tabrīz*. No. 21 and 22.
- Moʾīn, Mohammad. (1954/1371SH). *Farhang-e moʾīn*. Tehran: Amīr Kabīr.
- Mojtabāei, Fathollāħ. (1973/1352SH). *Šahr-e zība-ye aflātūn va šāhī ārmānī dar īrān-e bāstān*. Tehrān: Kāvīyān.

Mowlavī, Jalāl al-dīn Mohammad. (1984/1371SH). *Masnavī-ye m'anavī*. With the effort of Reynold Alleyne Nicholson .3<sup>rd</sup> ed. Tehrān: Negāh.

----- (2008/1387SH). *Kolyiāt-e dīvān-e šams*. With the effort of Badī'e al-zzamān Forūzānfar. 4<sup>th</sup> ed. Tehrān: Negāh.

Nafīsī, Sa'īd. (1967/1346SH). *Sarčešmeh-ye tasavvof*. Tehrān: Forīqī. Rastegār-e fasāei, Mansūr. (2003/1382SH). *Paykargardānī dar asātīr*. Tehrān: Pažūhešgāh-e Olūm-e Ensānī va Motāle'āt-e farhangī.

Razī, Hāšem. (1989/1371SH). *A'īn-e mehr (Mīthraism)*. Tehrān: Behjat.

Šafī'ī Kadkanī, Mohammad Rezā. (2001/1380SH). *Nevešteh bar daryā: az mīrās-e erfānī Abolhasan Xaraqānī*. Tehrān: Soxan.

Šamīsā, Sīrūs, (1999/1376SH). *Farhang-e ešārāt*. Tehrān: Fesdows. Sajjādī, Ziyāodīn. (1985/1372SH). *Moqaddamei bar mabānī-ye erfān va tasavvof*. Tehrān: Samt.

Shwerrtheim, Elmar. (2008/1387SH). *Gostareš-e yek ā'īn-e īranī dar Orūpā*. Tr. by Nāderqolī Deraxšānī. First ed. Tehrān: Sāles.

Ulansey, David. (2001/1380SH). *Pažūhešī no dar mītrā-parastī (The origins of the Mithraic mysteries)*. Translation & Reaserch by Maryam Amīnī. Tehrān: Češmeh.

Vermaseren, Maarten. (2011/1390SH). *Ā'īn-e mītrā (Mithra Ce Dieu mysterieux)*. Tr. by Bozorg Nāderzādeh. 8<sup>th</sup> ed. Tehrān: Češmeh.

*Yashthā*. (1998/1377SH). With the effort of Ebrāhīm Pūrdāvūd. Vol. 1. Tehrān: Asātīr.

Zarrīnkūb, Abdolhossein. (1982/1369SH). *Arzeš-e mīrās-e sūfīyeh*. 5<sup>th</sup> ed. Tehrān: Amīrkabīr.

----- (1984/1363SH). *Jost-o-jū dar tasavvof-e īran*. 2<sup>nd</sup> ed.